

WIŚNIEWA

Otwórz drzwi, działaj!

„Działaj Lokalnie” to tytuł programu Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności i Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce. Stowarzyszenie przy Szkole Podstawowej w Wiśniewie (gm. Sępólno) „Szansa dla Wsi” realizuje od stycznia w jego ramach autorski projekt działań środowiskowych „Przystanek Aktywna Wieś”, skierowany do dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Poprzez różnorodne zajęcia zapraszamy do aktywnego i atrakcyjnego spędzania czasu wolnego w gronie znajomych, sąsiadów, rodziny...



Fot. Grzegorz Tomasiak

Pamela i Magda na zajęciach z batików.

Spośród oferty zajęć styczniowych dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty artystyczne „Przez batik wyrażam siebie”, poprowadzone przez utalentowaną malarzkę - amatorkę **Zdzisławę Zoltek** z Sępólna. Efektem tych niezwykle inspirujących warsztatów jest 38 barwnych, bogatych tematycznie batików, które zostały zaprezentowane w trakcie integracyjnej, międzypokoleniowej imprezy „Środowiskowy Dzień Seniora” w Wiśniewie. W lutym, przy współpracy ze świetlicą w Kawłach uruchomiono zajęcia taneczne dla chłopców, obejmujące tak popularny wśród młodzieży break dance. Okazały się one strzałem w przyszłościową dziesiątkę. Aktualnie, roztańczona grupa chłopaków w wieku od 6 do 17 lat opracowuje choreografię do swojego występu na coroczny Środowiskowy Festyn Integracyjny. Raz w tygodniu, po południu, do dyspozycji dzieci i młodzieży jest pracownia komputerowa z dostępem do Internetu, skanera, drukarki, oprogramowania edukacyjnego i multimedialnych. W ramach Pogotowia Informatycznego - informacyjnego „Help!” można bądź uzupełnić zaległości dydaktyczne, bądź rozwijać swoje zainteresowania, korzystając z różnych źródeł wiedzy. Dla wielu jest



Fot. Grzegorz Tomasiak

Taneczne figury na szkolnej dyskotekce prezentuje Tomek Lipecki (kl. V).

to jedyna możliwość dotarcia do potrzebnych informacji. Cieszy fakt, że w tym zakresie z naszej oferty korzysta także młodzież ponadgimnazjalna i studenci. Rekreacji sprzyjała impreza „W radosnym, pokoleniowym kręgu”, połączona z kuligiem, ogniskiem i wspólnym pieczeniem kiełbasek, sponsorowanych przez Polsko - Amerykańską Fundację Wolności, Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Radę Rodziców i Stowarzyszenie przy SP w Wiśniewie. Nad sprawnością i bezpieczeństwem uczestników kuligu czuwał niezawodny pan **Mariusz Chrapkowski** z Sępólna, natomiast gościnnie przyjęli nas pod swój dach w przepięknie położonym wśród lasów gospodarstwie Państwo **Ewa i Zbigniew Spliterowie**.

Wysoka frekwencja i radosne uśmiechy wskazują, że wspólne działania, zwłaszcza w tak niewiel-

kich środowiskach, są niezbędne dla poprawnej społecznej komunikacji. Dzięki nim można się przekonać o własnych możliwościach, uwierzyć w to, że warto zmieniać otoczenie na lepsze i ciekawsze oraz eliminować coraz powszechniejszą nudę z codziennego życia.

Korzystając z okazji, dziękuję wszystkim osobom bezpośrednio zaangażowanym w prowadzenie zajęć, naszym sympatycznym wolontariuszom, a także **K. Tomasikowi** z Wiśniewki, Państwu **U.A. Zawadzki** z Sępólna za pomoc rzeczową w organizacji warsztatów z batików oraz wszystkim **Paniom** za przepyszne, słodkie domowe wypieki na uroczystość z okazji „Środowiskowego Dnia Seniora”.

Koordynator projektu
Dyrektor SP w Wiśniewie
A. Tymecka

11. III. 2004